

Lucrari de reparatia incaperilor
la IMSP CS Falesti, orasul
Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 480 889,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de ftioterapie 1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	59,53	20,90 11,50	1 244,17 684,50
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	4,50	80,25 80,00	361,12 360,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,50	13,94 13,44	62,71 60,50
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	28,37	23,83 23,02	675,95 653,00
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	28,37	15,96 15,02	452,89 426,00
6	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, AMSTRONG	m2	14,00	12,50 12,50	175,00 175,00
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	11,00 11,00	44,00 44,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,70	7,98 7,98	45,50 45,50
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8,00	22,43 15,00	179,46 120,00
10	RCsB300 k=4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм)	buc	1,00	205,58 173,00	205,58 173,00
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,00	47,50 47,50	47,50 47,50
12	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc	1,00	122,50 122,50	122,50 122,50
13	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor la ferestre lat.=45mm	m	3,70	84,51 5,95	312,68 22,00
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	59,53	18,25 7,00	1 086,38 416,50
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,53	80,30 61,00	4 780,53 3 631,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,53	21,71 10,00	1 292,12 595,50
17	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	15,33	18,17 13,01	278,58 199,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,53	4,25 1,50	253,22 89,50
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,53	40,18 27,50	2 391,92 1 637,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,53	4,25 1,50	253,22 89,50
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DEZINFECTANTI	m2	59,53	42,18 27,50	2 511,08 1 637,00
22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	3,00	283,06 82,50	849,17 247,50
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	40,59	1 402,65 40,00	56 933,53 1 623,50

1	2	3	4	5	6	7
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,98	77,13 35,01	2 235,11 1 014,50
25	CG01A1K =4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	28,98	51,76 24,00	1 499,97 695,50
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	28,98	326,56 125,00	9 463,57 3 622,50
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	21,72	57,68 25,00	1 252,78 543,00
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,00	295,18 110,00	4 132,45 1 540,00
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)	buc	2,00	1 391,97 32,50	2 783,95 65,00
30	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din lemn	m2	3,00	409,32 105,00	1 227,96 315,00
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,00	136,06 9,00	544,25 36,00
32	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	18,00	38,54 20,00	693,72 360,00
33	IC37C	Piese de racordare cu doua	buc	12,00	40,20	482,40

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			15,00	180,00
34	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	40,20 15,00	160,80 60,00
35	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	8,00	38,55 10,00	308,40 80,00
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, cu tumba	buc	1,00	2 012,24 92,50	2 012,24 92,50
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,00	582,50 82,50	582,50 82,50
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	100,00	5,00 5,00	500,00 500,00
39	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	100,00	19,17 15,00	1 917,00 1 500,00
40	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	11,20	22,50 22,50	252,00 252,00
41	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	11,20	30,36	340,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)			0,00	0,00
42	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	59,53	38,49 37,50	2 291,14 2 232,50
		<i>Total</i>	Lei			107 239,05
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			25 737,37
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8 032,57
		<i>Total</i>				141 008,99
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			20 446,30
		<i>Total</i>				161 455,29
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			9 687,32
		<i>Total</i>				171 142,61
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				171 142,61 26 271,50
		1.2. Lucrari de montare				
43	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc	1,00	204,40 143,50	204,40 143,50
44	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных	buc	1,00	583,27 577,50	583,27 577,50

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)				
45	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	374,71 116,00	374,71 116,00
46	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	118,48 78,00	1 184,78 780,00
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,00	52,48 14,00	209,92 56,00
48	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
49	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	136,00	3,57 3,50	485,02 476,00
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,36	366,92 337,13	499,01 458,50
51	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	88,00	13,75 0,00	1 210,00 0,00
52	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	40,00	10,35 0,00	414,00 0,00
53	Pret de piata	Cablu VVGng 5*4mm	m	8,00	18,50 0,00	148,00 0,00
54	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	136,00	2,50 0,00	340,00 0,00
55	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	1 702,00 1 600,00	17,02 16,00
56	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	2 123,14 1 903,57	297,24 266,50
58	Pret de piata	Priza 2P=E, pentru montare ascunsa pe perete, cu	buc	14,00	45,00	630,00

1	2	3	4	5	6	7
		impamintarea,250 V,16A			0,00	0,00
59	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	15,00	5,00 0,00	75,00 0,00
60	Pret de piata	Doza de distributie	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
61	Pret de piata	Lenta perforata 12.2*0.4mm*10m	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
62	Pret de piata	Clema WAGO-3	buc	50,00	1,00 0,00	50,00 0,00
63	Pret de piata	Bara de conexiune FORK IP 63A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
64	Pret de piata	Diblu 6x60mm	buc	100,00	0,30 0,00	30,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 192,37
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			693,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			618,16
		<i>Total</i>				10 504,13
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			2 196,40
		<i>Total</i>				12 700,53
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			762,03
		<i>Total</i>				13 462,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 462,56 2 890,00
		1.3. Utilaj				
65	Pret de piata	Boiler 10l	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
66	Pret de piata	Panou de distributie incorporat,cu 16module	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
67	Pret de piata	VD/3P/32A	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
68	Pret de piata	BA47-29 B/1P/10A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
69	Pret de piata	BA47-29 B/1P/16A	buc	8,00	100,00 0,00	800,00 0,00
70	Pret de piata	Ventilator recuperare caldura	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 800,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 800,00
		<i>Total</i>	Lei			192 405,17
		Total Sala de ftioterapie Inclusiv salariu				192 405,17 29 161,50
		2. Sala de proceduri				
		2.1. Lucrari de constructie				
71	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,00	14,00 13,50	588,00 567,00
74	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,68	23,84 23,03	326,07 315,00
75	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	13,68	15,94 14,99	218,01 205,00
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
77	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,10	8,10 8,10	17,00 17,00
78	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	6,00	22,37 15,00	134,21 90,00
79	RCsB300 k=4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm (Сверление	buc	1,00	205,58 173,00	205,58 173,00

1	2	3	4	5	6	7
		сквозных отверстий в строительных конструкциях из бетона до марки 500 установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 160 мм)				
80	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,00	47,50 47,50	47,50 47,50
81	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc	1,00	122,50 122,50	122,50 122,50
82	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor la ferestre lat.=45mm	m	1,85	84,74 6,22	156,76 11,50
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	42,00	18,25 7,00	766,71 294,00
84	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	42,00	117,28 85,00	4 925,74 3 570,00
85	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	42,00	52,51 26,00	2 205,55 1 092,00
86	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	42,00	283,09	11 889,86

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)			82,50	3 465,00
87	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	10,00	1 402,66 40,00	14 026,60 400,00
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,68	76,98 35,01	1 053,05 479,00
89	CG01A1K =4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	13,68	51,67 23,98	706,85 328,00
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	13,68	346,54 144,99	4 740,62 1 983,50
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,68	295,11 109,98	4 037,07 1 504,50
92	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc	1,00	1 391,65 32,50	1 391,65 32,50
93	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din lemn	m2	1,50	409,45 105,33	614,18 158,00
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,00	135,90 9,00	271,80 18,00

1	2	3	4	5	6	7
95	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	12,00	38,54 20,00	462,48 240,00
96	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,00	40,20 15,00	482,40 180,00
97	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	40,20 15,00	160,80 60,00
98	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	8,00	38,55 10,00	308,40 80,00
99	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, cu tumba	buc	1,00	2 012,24 92,50	2 012,24 92,50
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,00	582,50 82,50	582,50 82,50
101	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	34,00	5,00 5,00	170,00 170,00
102	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	34,00	19,20 15,00	652,83 510,00
103	TrI1AA02	Incarcarea materialelor din grupa	t	8,80	22,50	198,00

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 categorii)			22,50	198,00
104	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t	8,90	30,34 0,00	270,00 0,00
105	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	42,00	38,36 37,50	1 611,09 1 575,00
		<i>Total</i>	Lei			55 378,05
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 339,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			3 689,80
		<i>Total</i>				63 407,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			9 194,13
		<i>Total</i>				72 601,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 356,11
		<i>Total</i>				76 958,01
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				76 958,01 18 083,00
		2.2. Lucrari de montare				
106	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de	buc	1,00	204,40	204,40

1	2	3	4	5	6	7
		44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)			143,50	143,50
107	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315- VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)	buc	1,00	583,27 577,50	583,27 577,50
108	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	374,71 116,00	374,71 116,00
109	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,00	123,26 78,00	986,10 624,00
110	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,00	52,48 14,00	104,96 28,00
111	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
112	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	81,00	3,57 3,50	288,88 283,50
113	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,81	368,31 337,04	298,33 273,00
114	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	61,00	13,75 0,00	838,75 0,00
115	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	20,00	10,35 0,00	207,00 0,00
116	Pret de piata	Cablu VVGng 5*4mm	m	8,00	18,50 0,00	148,00 0,00
117	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	81,00	2,50 0,00	202,50 0,00
118	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip	100 buc	0,01	1 702,00	17,02

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, la instalatie inchisa			1 600,00	16,00
119	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
120	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	2 093,83 1 908,33	125,63 114,50
121	Pret de piata	Priza 2P=E, pentru montare ascunsa pe perete, cu impamintarea, 250 V, 16A	buc	6,00	45,00 0,00	270,00 0,00
122	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	7,00	5,00 0,00	35,00 0,00
123	Pret de piata	Doza de distributie	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
124	Pret de piata	Lenta perforata 12.2*0.4mm*10m	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
125	Pret de piata	Clema WAGO-3	buc	50,00	1,00 0,00	50,00 0,00
126	Pret de piata	Bara de conexiune FORK IP 63A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
127	Pret de piata	Diblu 6x60mm	buc	100,00	0,30 0,00	30,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 104,55
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			522,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			382,29
		<i>Total</i>				7 009,08
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			1 653,76
		<i>Total</i>				8 662,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			519,77
		<i>Total</i>				9 182,61
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				9 182,61 2 176,00
		2.3. Utilaj				
128	Pret de piata	Boiler 10l	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
129	Pret de piata	Panou de distributie incorporat, cu 12 module	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
130	Pret de piata	VD/3P/32A	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
131	Pret de piata	BA47-29 B/1P/10A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
132	Pret de piata	BA47-29 B/1P/16A	buc	6,00	100,00 0,00	600,00 0,00
133	Pret de piata	Ventilator recuperare caldura	buc	1,00	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 600,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 600,00
		<i>Total</i>	Lei			93 740,62
		Total Sala de proceduri Inclusiv salariu				93 740,62 20 259,00
		3. Arhiva				
		3.1. Lucrari de constructie				
134	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	50,98	80,24 79,99	4 090,45 4 078,00
135	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	50,98	14,01 13,51	714,00 688,50
136	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	9,66	14,01 13,51	135,36 130,50
137	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	9,66	40,12 39,03	387,56 377,00
138	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	9,66	15,96 15,01	154,21 145,00
139	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	11,00 11,00	22,00 22,00
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	47,50 47,50	47,50 47,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)				
141	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	50,98	18,26 7,00	930,87 357,00
142	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	50,98	117,28 84,99	5 978,73 4 333,00
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,98	4,25 1,50	216,75 76,50
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	50,98	80,31 61,00	4 094,15 3 110,00
145	CF17Bk=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	50,98	52,38 26,00	2 670,50 1 325,50
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	50,98	4,25 1,50	216,75 76,50
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	50,98	40,18 27,50	2 048,46 1 402,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,98	4,25 1,50	216,75 76,50
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,98	42,18 27,50	2 150,51 1 402,00
150	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	3,00	283,06 82,50	849,17 247,50
151	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	9,00	1 402,64 40,00	12 623,80 360,00
152	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,66	77,29 35,04	746,61 338,50
153	CG01A1K =4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	9,66	51,74 23,96	499,78 231,50
154	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	9,66	346,54 144,98	3 347,56 1 400,50
155	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	9,66	18,25	176,25

1	2	3	4	5	6	7
		strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)			6,99	67,50
156	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,66	95,86 76,50	925,96 739,00
157	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	9,66	21,69 9,99	209,57 96,50
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	9,66	4,25 1,50	41,08 14,50
159	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	9,66	40,22 27,54	388,50 266,00
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	9,66	4,25 1,50	41,08 14,50
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	9,66	42,15 27,48	407,21 265,50

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
162	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, cu tumba	buc	1,00	2 012,24 92,50	2 012,24 92,50
163	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,00	582,50 82,50	582,50 82,50
164	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate cu jaluzele reglabile manual,	buc	2,00	107,78 25,00	215,55 50,00
165	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t	3,10	22,58 22,58	70,00 70,00
166	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 6 км)	t	3,10	30,65 0,00	95,00 0,00
167	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста,	m2	50,98	38,63 37,50	1 969,35 1 912,00

1	2	3	4	5	6	7
		навесы из ДВП или защитная сетка)				
168	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (NASTIL PENTRU ARHIVA)	kg	415,30	30,07 10,50	12 489,66 4 360,50
169	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: балок с решетками, ферм, ветровиков)	t	0,61	99,18 99,18	60,50 60,50
170	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций частей технологического оборудования - опор, держателей, креплений, консолей, платформ)	t	0,61	419,54 203,28	255,92 124,00
171	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Защита стальных конструкций огнезащитной краской "Pirex-Metal Plus". R90 - предел огнестойкости)	m2	28,94	332,05 82,50	9 609,47 2 387,50
172	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (Обрешетка кровли или ендовы кровли из	m2	36,20	132,46 14,01	4 794,95 507,00

1	2	3	4	5	6	7
		черепицы, асбошиферных и др. плит, плитами типа PAL (толщиной 22 мм) (PENTRU NASTIL)				
		<i>Total</i>	Lei			76 486,26
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 520,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 488,03
		<i>Total</i>				88 494,81
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			12 831,75
		<i>Total</i>				101 326,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 079,59
		<i>Total</i>				107 406,15
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				107 406,15 31 335,50
		3.2. Lucrari de montare				
173	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc	1,00	204,40 143,50	204,40 143,50
174	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	374,71 116,00	374,71 116,00
175	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	100,65 78,00	402,59 312,00
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,00	52,48 14,00	104,96 28,00
177	Pret de piata	Corp de iluminat NPP 03-60-010	buc	2,00	275,00 0,00	550,00 0,00
178	Pret de piata	Bec LED 12W	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
179	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m	50,00	3,57 3,50	178,32 175,00

1	2	3	4	5	6	7
		16 mmp				
180	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,50	365,56 337,00	182,78 168,50
181	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	26,00	13,75 0,00	357,50 0,00
182	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	16,00	10,35 0,00	165,60 0,00
183	Pret de piata	Cablu VVGng 5*4mm	m	8,00	18,50 0,00	148,00 0,00
184	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	50,00	2,50 0,00	125,00 0,00
185	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 702,00 1 600,00	34,04 32,00
186	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
187	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	2 073,67 1 900,00	62,21 57,00
188	Pret de piata	Priza 2P=E, pentru montare ascunsa pe perete, cu impamintarea, 250 V, 16A	buc	3,00	45,00 0,00	135,00 0,00
189	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	5,00	5,00 0,00	25,00 0,00
190	Pret de piata	Doza de distributie	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
191	Pret de piata	Lenta perforata 12.2*0.4mm*10m	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
192	Pret de piata	Clema WAGO-3	buc	30,00	1,00 0,00	30,00 0,00
193	Pret de piata	Bara de conexiune FORK IP 63A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
194	Pret de piata	Diblu 6x60mm	buc	67,00	0,30 0,00	20,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 485,21
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			247,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			237,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				3 970,04
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			784,32
		<i>Total</i>				4 754,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			285,26
		<i>Total</i>				5 039,62
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 039,62 1 032,00
		3.3. Utilaj				
195	Pret de piata	Boiler 10l	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
196	Pret de piata	Panou de distributie incorporat,cu 12module	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
197	Pret de piata	VD/2P/32A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
198	Pret de piata	BA47-29 B/1P/10A	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
199	Pret de piata	BA47-29 B/1P/16A	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 150,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 150,00
		<i>Total</i>	Lei			114 595,77
		Total Arhiva Inclusiv salariu				114 595,77 32 367,50

		Total	Lei	400 741,56
		TVA	20 %	80 148,31
		Total		480 889,87
		Total deviz: Inclisiv salariu		480 889,87 81 788,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

